
                      
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Chvojenec, Rekonstrukce silnice III/3053“ 

 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
Pardubice dne 20.6.2023 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

V rámci Veřejné zakázky bude provedena rekonstrukce stávající silnice III/3053 
v intravilánu obce Chvojenec, a to v rozsahu od křižovatky se silnicí I/35 po konec značení 
obce Chvojenec ve směru na Vysoké Chvojno (staničení km 0,003 00 - 1,284 61). 
Délka rekonstruované části je 1.281,61 m. Šířka silnice bude sjednocena na min. šíři 6,0 m. 
Výstavba chodníku není součástí této Veřejné zakázky. V rámci stavebního objektu SO 101 
dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu silnice. V místě rozšíření silnice bude 
provedena sanace konstrukce zpevnění silnice včetně výměny aktivní zóny. V celé délce 
úseku rekonstrukce silnice bude provedena recyklace za studena na podkladních štěrkových 
vrstvách. Nové asfaltové vrstvy budou z asfaltových betonů.   
Příčný sklon silnice bude jednostranný s ohledem na možnost odvodnění povrchových vod. 
Budou zachovány stávající zásady odvodnění povrchových dešťových vod. Stávající 
odvodňovací zařízení budou rekonstruována a pročištěna, aby byla zajištěna jejich 
funkčnost. Dojde k plynulému napojení stávajících křižovatek na rekonstruovanou silnici. 
Taktéž budou napojeny i sjezdy (domovní, hospodářské, ad.). Napojení bude ve shodných 
materiálech se stávajícími. Nově bude také realizováno svislé i vodorovné dopravní značení.  
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 8 381 000,00 Kč bez DPH. 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka č. 1 

Účastník: MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 IČO: 17332099 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 11 164 431,99 Kč bez DPH  



                      
 

2 

 

 
Nabídka č. 2 

Účastník: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 8 977 976,00 Kč bez DPH  

 
Nabídka č. 3 

Účastník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 IČO: 45274924 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 11 219 472,96 Kč bez DPH  

 
Nabídka č. 4 

Účastník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 8 381 000,00 Kč bez DPH  

 
Nabídka č. 5 

Účastník: HOLD, s.r.o. 

Sídlo: Orel č.p. 35, 538 21 Slatiňany IČO: 45538425 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena: 11 892 355,20 Kč bez DPH  

 
Nabídka č. 6 

Účastník: SKANSKA a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín IČO: 26271303 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 9 676 419,04 Kč bez DPH 

 
Nabídka č. 7 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČO: 60838744 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 9 602 354,82 Kč bez DPH  
 
 
 



                      
 

3 

 

Nabídka č. 8 

Účastník: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany IČO: 26177005 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 9 470 000,00 Kč bez DPH  
 
 

Nabídka č. 9 

Účastník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD – Oblast 
Pardubice 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice IČO: 48035599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena: 10 670 428,81 Kč bez DPH  
 
 
 

Nabídka č. 10 

Účastník: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 IČO: 43005560 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 10 696 752,87 Kč bez DPH  
 

 
 
 
 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      
 

4 

 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž byla 
hodnocena dle § 114 odst. 2 zákona a to na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka byla přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
 

Účastník 
Nabídková cena uvedená  

v Předloze nabídky Dodavatele 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  8 381 000,00 Kč bez DPH 

M - SILNICE a.s. 8 977 976,00 Kč bez DPH 

COLAS CZ, a.s. 9 470 000,00 Kč bez DPH 

STRABAG a.s. 9 602 354,82 Kč bez DPH 

Skanska a.s. 9 676 419,04 Kč bez DPH 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 10 670 428,81 Kč bez DPH 

PORR a.s. 10 696 752,87 Kč bez DPH 

MI Roads a.s. 11 164 431,99 Kč bez DPH 

EUROVIA CS, a.s. 11 219 472,96 Kč bez DPH 

HOLD, s.r.o. 11 892 355,20 Kč bez DPH 

 

 

V. Označení poddodavatelů 

-  
 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 
 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 



                      
 

5 

 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 


		2023-06-20T11:13:01+0200
	Kamila Filípková




